
 

 

Türkiye’de Son İki Haftada… 

15-30 Kasım 2022 

15 KASIM 2022 

Sosyal medya kısıtlaması VPN talebini artırdı 

İstiklal Caddesi’nde bombalı saldırının düzenlendiği 13 Kasım günü Türkiye'de VPN talebi yüzde 853 
oranında arttı. Saldırı sonrası Türkiye genelinde sosyal medyada bant daraltılarak erişim kısıtlanmıştı. 
Twitter, Instagram, YouTube ve Facebook’un etkilendiği kısıtlama, yaklaşık 10 saat sürmüştü.  

İngilizce “virtual private network”ün kısalması olan VPN, Türkçe’de “sanal özel ağ” olarak adlandırılıyor. 
VPN bağlantısı internete giriş yerini gizlediği için bu tür bant daraltmalarından kurtulmayı sağlıyor. 

Eski HDP'li vekil Çağlar Demirel’e yaptığı konuşma nedeniyle hapis cezası 

Halkların Demokratik Partisi (HDP) Diyarbakır eski milletvekili Çağlar Demirel, 2016 yılında yaptığı bir 
konuşma nedeniyle yargılandığı davada 5 ay hapis cezasına çarptırıldı. Mahkeme hükmün 
açıklanmasını geriye bırakmadı. 

Demirel’in 5 Kasım 2016 tarihinde yaptığı konuşmasında “Dünkü saldırı, DAİŞ çeteleri ile AKP 
hükümetinin ortak organize ettiği bir saldırıydı. Çetelerin halka yönelik, HDP’ye yönelik, seçilmişlere 
yönelik AKP ile organize ettiği bir bombaydı. Bugün devlet, AKP hükümeti, hukuksuzca eş 
başkanlarımızı, milletvekillerimizi kaçırarak gasp ettiğini düşünüyoruz” demişti. Çağlar bu konuşması 
nedeniyle Diyarbakır 14’üncü Asliye Ceza Mahkemesi’nde TCK 301 gereğince “Türk milletini, devleti, 
Meclis’i, hükümeti ve devletin yargı organlarını alenen aşağılamak” suçlamasıyla yargılandı. 

4 Kasım 2026 günü Diyarbakır Bağlar ilçesinde İl Emniyet Müdürlüğüne ait Terörle Mücadele ve Çevik 
Kuvvet şube müdürlüklerinin bulunduğu ek bina yakınlarında bomba yüklü aracın infilak ettirilmişti. 
Saldırı sonucunda saldırganın yanı sıra ikisi polis, bir teknisyen, sekiz sivil olmak üzere 12 kişi öldü, 
100'e yakın kişi yaralandı. 

 

17 KASIM 2022 

Gazeteci Beritan Canözer’e kendine ait olmayan paylaşımdan hapis cezası 

Gazeteci Beritan Canözer’in sosyal medya hesabından “örgüt propagandası yapmak” suçlamasıyla 
yargılandığı davanın karar duruşması Diyarbakır 4’üncü Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Canözer 
“YPG/YPJ’lilere ait haberleri ve fotoğrafları paylaşmakla suçlanıyordu.  

Savcılık Canözer’e ait dört sosyal medya hesabının bulunduğunu iddia ediyordu. 



 

Canözer’e sosyal medya hesabında ‘örgüt propagandası’ yapmaktan 1 yıl 10 ay 15 gün, kendisine ait 
olmadığını beyan ettiği “baritansarya” adlı bir hesaptan yapılan paylaşımdan dolayı ise 1 yıl 3 ay hapis 
cezası verildi.  

 

21 KASIM 2022 

“Jin, jiyan, azadi” diyen avukata dava açıldı 

İzmir Barosu’nun 22 Ekim 2022 günü yapılan genel kurulunda “Jin, jiyan, azadi” sloganını attığı için 
hedef gösterilen ve hakkında başlatılan soruşturma kapsamında gözaltına alınıp, serbest bırakılan 
Özgürlük İçin Hukukçular Derneği (ÖHD) üyesi Aryen Turan hakkında iddianame hazırlandı. 

İzmir Cumhuriyet Savcılığı tarafından hazırlanan iddianamede, Turan’ın yaptığı konuşmalar nedeniyle 
“örgüt üyesi” olduğu iddia edildi. 

Akbelen Çevre Hakları Savunucuları Davası  

İnsan hakları savunucusu ve insan hakları alanında çalışmalar yürüten Füsun Ergün, 11 Ağustos 2021 
tarihinde Akbelen Ormanı direnişi sırasında gözaltına alındı. Füsun Ergün, Muğla’nın Milas ilçesine bağlı 
İkizköy’de Yeniköy ve Kemerköy Termik santralleri tarafından Akbelen Ormanı’nda kurulmak istenen 
linyit maden ocağına karşı nöbet eylemine katılmıştı. 

15 Ocak 2022’de, kamu görevlisine hakaret ve görev yaptırmama suçlamasıyla Milas 3. Asliye Ceza 
Mahkemesi’nde Füsun Ergün ile birlikte Akbelen Ormanı direnişine katılan Gülören Demir hakkında 
dava açıldı.  

Önceki duruşmalarda sanık avukatları reddi hâkim talebinde bulunmuş ve Bodrum Ağır Ceza 
mahkemesi reddi hakkim talebinin reddine karar vermiş ancak sanık avukatları bu karara da itiraz etmiş 
ve dosya yeniden Bodrum Ağır Ceza Mahkemesine gönderilmişti. 

21 Kasım 2022’de yapılan dördüncü duruşmada, sanık avukatları, adil bir yargılamanın yapılabilmesi 
için itiraz sonucunun beklenmesini talep ettiler. Hâkim yapılan itirazın sonucunun beklenmesine karar 
vererek, duruşmayı 2 Şubat 2023 günü saat 14.00’e erteledi. 

 

22 KASIM 2022 

Süleyman Soylu’nun akrabasının polisevinde kalmasını eleştiren polis açığa alındı 

TBMM Genel Kurulu’nda görüşülen “Polis Yüksek Öğretim Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun Teklifi” üzerine konuşan CHP İzmir Milletvekili Murat Bakan, bir polisin attığı 
tweet nedeniyle tutuklandığını ve açığa alındığını söyledi. CHP’li Bakan, polisin İçişleri Bakanı 
Süleyman Soylu’nun bir yakınının Baltalimanı Polisevi’nde bir yılı aşkın süredir kaldığına ilişkin eleştirel 
bir sosyal medya paylaşımı yaptığını belirtti.  

 



 

Mimarlar Odası Davası  

Mimarlar Odası Ankara Şube başkanı ve yönetim kurulu üyeleri hakkında terör örgütü propagandası 
yapmaktan açılan davanın üçüncü duruşması, 22 Kasım 2022 günü Ankara 25. Ağır Ceza 
Mahkemesi’nde görüldü. 

Dava odanın, 29 Eylül 2021 tarihinde düzenlediği “2021 Koruma Alanında Emre Madra Basın 
Ödülleri”nde Avrupa’dan yayın yapan JIN TV’de Yeşil Pencere Ekoloji programını yapan Güler Yıldız’a, 
Uluslararası Televizyon Haberciliği dalında doğa tahribatları, HES ve maden ocakları haberleri 
nedeniyle ödül vermesi nedeniyle açıldı.  

Şube başkanı ve yönetim kurulu üyeleri Tezcan Karakuş Candan, Ece Yoltay, Mustafa Özgür 
Bayramoğlu, Muteber Osmanpaşaoğlu, Nihal Evirgen Kabal, Tuğba Arslan Konak ve Ünal Kara’nın 
hazır bulunduğu duruşmada, sanık avukatları esas hakkındaki mütalaaya ilişkin savunma hazırlamak 
için süre talebinde bulundular. Duruşma 13 Ocak 2022 günü saat 10.00’a ertelendi.  

Diyarbakır’da gazetecilere basın açıklaması yasağı 

Dicle Fırat Gazeteciler Derneği (DFG) ve Mezopotamya Kadın Gazeteciler Platformu (MKGP) 
üyelerinin, TSK’nın Kuzey ve Doğu Suriye’ye yönelik hava harekatı sırasında yaşamını yitiren Hawar 
Haber Ajansı (ANHA) muhabiri İsam Abdullah için yapmak istedikleri açıklama polis tarafından “valilik 
yasağı” gerekçesiyle izin verilmedi. 

Gazeteci Reyhan Çapan’a hapis istemi  

Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile 29 Ekim 2016’da kapatılan Özgür Gündem gazetesi Yazı İşleri 
Müdürü Reyhan Çapan’ın, gazetenin 17 Haziran 2014 yılındaki nüshasında “Çocuk katilleri” şeklindeki 
haber nedeniyle “düzeltme ve cevabın uygun yayımlanmaması” iddiasıyla yeniden yargılandığı davanın 
ikinci duruşması görüldü. 

İstanbul 2’nci Asliye Ceza Mahkemesi’nde görülen duruşmada iddia makamı, esas hakkında mütalaa 
sunarak, Çapan’a ceza talebinde bulundu. 

Ara kararını oluşturan mahkeme, taraf vekilinin dosyaya mazeret sunduğunu belirterek, duruşmayı 14 
Mart 2023’e erteledi. 

Suçlamaya gazetenin 17 Haziran 2014 tarihli nüshasında yayımlanan “Çocuk Katilleri” başlıklı haber 
hakkında Adana 3. Sulh Ceza Hakimliğinin 24 Eylül 2014 tarihinde verdiği karar üzerine 23 Ekim 2014 
tarihinde “Düzeltme ve özür” başlığıyla yayımlanan tekzibin usulüne uygun yayımlanmaması gerekçe 
gösterilmişti. 

 

  



 

24 KASIM 2022 

Savcılık cinsel şiddet için “delil yok” dedi, Garibe Sezer’in avukatları görüntüleri açıkladı 

Kocaeli Kandıra 1 No’lu F Tipi Kapalı Cezaevi’nde cinsel saldırıya uğradığı, işkence gördüğü iddiasıyla 
yaptığı başvurular dikkate alınmayan ve 9 Aralık 2021’de intihar ettiği açıklanan Garibe Gezer için 
Kandıra Cumhuriyet Başsavcılığı “yeterli delil bulunmadığı” gerekçesiyle “kovuşturmaya yer yok” kararı 
verdi.   

Bu karar üzerine avukatları İnsan Hakları Derneği (İHD) İstanbul Şubesi’nde düzenledikleri basın 
toplantısında Gezer’in şiddete uğradığı görüntülerin fotoğraflarını paylaştı.  

17 kadın gazeteci tutuklu 

Mezopotamya Kadın Gazeteciler Platformu (MKGP), Ağustos, Eylül ve Ekim aylarını kapsayan üç aylık 
hak ihlali raporunu İnsan Hakları Derneği (İHD) İstanbul Şube binasında açıkladı. İki dilde yayımlanan 
rapora göre bu üç ayda yargılanan gazetecilere 16 yıl 24 ay 59 gün hapis cezası ve 30 bin de para 
cezası verildi. Tutuklu kadın gazeteci sayısı ise 17. 

 

25 KASIM 2022 

Meral Akşener'e çiçek veren öğretmen sürgün edildi 

İYİ Parti Genel Başkanı Meral Akşener’e 20 Temmuz’daki Giresun’un Bulancak ilçesi ziyareti esnasında 
çiçek veren bir öğretmen hakkında İl Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından soruşturma açıldı. 

Soruşturma kapsamında öğretmen, bulunduğu okuldaki görevinden alınıp başka bir ilçedeki okula 
sürgün edildi. Ayrıca öğretmene bir de maaş kesme cezası verildi. 

İstanbul Valiliği İstiklal Caddesi’nde yeni yasaklar açıkladı 

İstanbul Valiliği, 13 Kasım 2022 tarihinde gerçekleştirilen ve altı kişinin öldüğü, 81 kişinin yaralandığı 
bombalı saldırı nedeniyle İstiklal Caddesi’nde yeni yasaklar açıkladı. Yeni yasaklar arasında cadde 
üzerine masa ve sandalye koymak, stant açmak, seyyar satış yapmak, toplu ve bireysel sokak 
müzisyenliği yapmak, sosyal, kültürel veya ticari etkinlikler düzenlenmesi var. Valilik açıklamasında 
yasak listesine “ve benzerleri” maddesi eklendi ve böylece yasaklı aktivitelerin yoruma açık olarak 
genişletilmiş oldu. 

Yeni yasaklar 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü yürüyüşünün 
yapılacağı gün açıklandı. İstanbul Valiliği ayrıca 25 Kasım 2022 günü yürüyüşün yapılacağı Taksim’e 
ulaşımı engellemek için saat 15.00 itibarıyla Yenikapı-Hacıosman Metro hattının Şişhane ve Taksim 
istasyonları ile Taksim-Kabataş Füniküler hattını kapattı. 

25 Kasım yürüyüşüne İstanbul’da polis saldırısı 

25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü yürüyüşünün çağrıcısı olan 25 
Kasım Kadın Platformu’ndan yapılan açıklamaya göre İstanbul’da en az 216, 27 Kasım’da Kadıköy’e 



 

yapılan eylemde de 116 kadın darbedilerek gözaltına alındı. Platformdan yapılan açıklamada gözaltına 
alınanlara hukuki yardım vermek ve sağlık durumlarından haberdar olmak için girişimde bulunan 
avukatlara izin verilmedi.  

Tüm Otomotiv ve Metal İşçileri Sendikası (TOMİS) üyesi Dilbent Türker’in gözaltına alındığı esnada 
ayağı kırıldı. Türker daha sonra verdiği röportajda Türker, “Polisler önce yerlerde sürüklemeye ve darp 
etmeye başladı. Daha sonra direncimi kırmak için ayağıma tekme vurarak bacağımı kırdı” dedi. 

Taksim’de gözaltına alınan kadınların haklarında başka dosyalardan arama kararı olan üçü haricinde 
tümü 26 Kasım 2022 günü serbest bırakıldı. Taksim’de gözaltına alınanlar arasında yer alan biri 
Azerbaycan, diğeri İtalya vatandaşı olan ikisi Karaköy Polis Merkezi’nden Silivri'deki Selimpaşa Geri 
Gönderme Merkezi’ne götürüldü. İki kadın hakkında 29 Kasım 2022 günü sınır dışı edilme ve ülkeye 
giriş yasağı kararı verildi. Avukatların karara itiraz ettiği öğrenildi. 

Kadıköy’de gözaltına alınan 116 kadın ise 27 Kasım 2022 günü akşam saatlerinde serbest bırakıldı. 

Diyarbakır Şiddetle Mücadele Ağı'nın çağrısıyla yapılmak istenen yürüyüşe de Diyarbakır Valiliği’nin 
eylem ve etkinlik yasağını gerekçe gösterilerek izin verilmedi. 

Ankara 25 Kasım eyleminde “Kürdistan” pankartı nedeniyle yedi gözaltı 

Ankara Sakarya Meydanı’nda 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü 
etkinliğinde açtıkları “Afganistan’dan İran’a, İran’dan Kürdistan’a, Kürdistan’dan Türkiye’ye feminist ateş 
sönmeyecek” yazılı pankart gerekçesiyle yedi kadın gözaltına alındı.  

“Örgüt propagandası” yapmaktan savcılıkça ifadeleri alınan yedi kadın, 28 Kasım 2022 günü adli kontrol 
şartıyla serbest bırakıldı. 

 

30 KASIM 2022 

Beyninde tümör olan hasta tutuklunun infazı ertelenmiyor 

Hacettepe Üniversitesi Sosyal Hizmetler Bölümü öğrencisi olduğu 22 Kasım 2011 tarihinde ‘örgüt 
üyeliği’ iddiasıyla hakkında 6 yıl yıl 3 ay hapis cezası verilen Özge Özbek, 24 Aralık 2021 tarihli “cezaevi 
şartlarında kalmasının uygun olmadığı” yönündeki rapora karşın hapishanede tutuluyor. İstanbul Adli 
Tıp Kurumu, Özbek hakkında “cezaevinde kalabilir” raporu verdi; ancak raporda imzası bulunan 
doktorlar arasında beyin cerrahının imzası bulunmuyor. 

Özbek üniversiteyi tamamladıktan sonra Diyarbakır Valiliği’nde Sosyal Hizmetler Uzmanı olarak 
çalışmaya başlamış, beyninde oluşan tümör nedeniyle 27 Ekim 2020 tarihinde açık beyin ameliyatı 
geçirmişti. Özbek, ameliyat sonrası hakkında çıkarılan yakalama kararı nedeniyle tedavi gördüğü 
hastanede gözaltına alındıktan sonra tutuklandı. 

Artan ağrıları nedeniyle 21 Kasım’da Gebze Fatih Devlet Hastanesi’ne götürülen Özbek’in, çekilen MR 
sonuçlarına göre beyninde 10’un üzerinde tümör tespit edildi. Özbek’in bu nedenle sol kulağında yüzde 
70’lik bir işitme kaybı oluştu. Özbek’in ailesi bir an önce infaz erteleme kararı verilmesini istiyor. 


